
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

144 Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 10 de Novembro de 2022 • Edição IVDCXCVI

(Continua na próxima página)

ld:05D4ECC877E20095 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro -fone (089) 3537-1186 
CNPJ 06.554.059/0001-08 

E-mail: nmemni@hotmail com 

EXTRATO DE CONTRATO 
Nº003.024/2022 

Procedimento Licitatório - Modalidade Dispensa. 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de conjunto do aluno contendo mesa e 
cadeira, para atender a demanda do ensino infantil do muniópio de Eliseu Martins/PI. 
Contratante: Município de Eliseu Martins -PI, CNPJ: 06.554.059/0001-
08. 
Contratado: FADE SOUSA JUNIOR ME, inscrita no CNPJ nº 22.408.767/0001-97. 
Valor contratado: R$ 47.000,00 (quarenta sete mil reaissete mil, trezentos vinte reais). 
Assinatura: 08/11/2022 

Recursos: FPMS/FUNDEB/ICMS. 

ii 

Aldimar de Sousa Dias 
Prefeito Municipal 

ld:0F8BD31306A80086 

ESTADO DO PIAU( 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro -fone (089) 3537-1186 
CNPJ 06.554.059/0001-08 

E-mail: pmempi@hotrnaH com 

PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nº 023/2022 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Kits escolares contendo 
brinquedos, jogos e livros (modelo Brinquedoteca), para atender a demanda do ensino 
infantil do município de Eliseu Martins/PI. 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO 

O procedimento de Dispensa de licitação nº 023/2022, de que trata este processo, 
objetivou a contratação de empresa para fornecimento de Kits escolares contendo 
brinquedos, jogos e livros (modelo Brinquedoteca), para atender a demanda do ensino 
infantil do município de Eliseu Martins/PI. Foi em toda a sua tramitação atendida a 
legislação pertinente, consoante o Parecer Jurídico. 

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, RATIFICO os termos propostos no Parecer 
Jurídico, a contratação da empresa W R M DO LIVRAMENTO-RC -
MULTISERVIÇOS E CURSOS ME, empresa inscrita no CNPJ nº 33.545.346/0001-24, 
com o valor global de R$ 49.400,00 (quarenta nove mil e quatrocentos reais), conforme 
documentos que instruem este processo. 

Cumpra-se. 

Eliseu Martins (PI), 08 de Novembro de 2022. 

Aldimar de Sousa Dias 
Prefeito Municipal 

ld:0B6202A9EE0A0089 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro -fone (089) 3537-1186 
CNPJ 06.554.059/0001-08 
E-mail: nmrmni@hotmail com 

PROCEDIMENTO DE DISPENSA N° 024/2022 
OBJETO: Contratação de empresa para 
fornecimento de conjunto do aluno contendo mesa e cadeira, para atender a demanda do 
ensino infantil do município de Eliseu Martins/PI. 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO 

O procedimento de Dispensa de licitação nº 024/2022, de que trata este processo, 
objetivou a contratação de empresa para fornecimento de conjunto do aluno contendo 
mesa e cadeira, para atender a demanda do ensino infantil do município de Eliseu 
Martins/PI. Foi em toda a sua tramitação atendida a legislação pertinente, consoante o 
Parecer Juridico. 

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, RATIFICO os termos propostos no Parecer 
Jurídico, a contratação da empresa F A DE SOUSA JUNIOR ME, empresa inscrita no 
CNPJ nº 22.408.767/0001-97, com o valor global de R$ 47.000,00 (quarenta sete mil 
reais), conforme documentos que instruem este processo. 

Cumpra-se. 

Eliseu Martins (PI), 08 de Novembro de 2022. 

Aldimar de Sousa Dias 
Prefeito Municipal 

ld:030E61D7BCCE047B 
ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro 

CNPJ 06.554.059/0001-06 
E-mail:omemoi@hotmail coro 

PORTARIA /GAB/PREF. Nº 017/2022 

"Nomeia M embros do Conselho Municipal dos 
Dire itos da Criança e do Adolescente -
CMDCA" 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS, Estado do Piaui , no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere o art. 67, inciso VI da Lei Orgânica do Municipío de 

Elíseu Martins-PI e em confomidade com a Lei nº 232/2001 de 04 de julho de 2001 que 

dispõe sobre a Política Municipal de atendimento aos direitos da Criança e do Adolescente 

e dá outras providências. 

RESOLVE: 

Art. 1 º - Nomear os membros titulares e suplentes para composição do Conselho 

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Eliseu Martins-PI. 

Art.. 2° - O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente ficará 

composto da seguinte forma: 

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO: 

Secretaria Municipal de Assistência Social 

Vanessa Gonçalves Pereira - CPF: 701.139.801-59 - Titular 

Samara de Sousa Borges - CPF: 030.543.883-28 - Suplente 

Secretaria Municipal de Educação 

Valdenice Pereira Machado - CPF: 306.572.048-54- Titular 

Isabel de Sousa Lima- CPF: 757.534.993- 68 - Suplente 

Secretaria Municipal de Saúde 

João Evangelista Almeida- CPF: 098.917.813-72- Titular 

Raimunda Nonata da Silva- CPF: 919.822.003-91 - Suplente 



Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

145Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 10 de Novembro de 2022 • Edição IVDCXCVI

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 

Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro 
CNPJ 06.554.059/0001-08 

E-mail:pmempi@hotmail.com 

Secretaria Municipal de Administração e Planejamento 

Maria do Socorro Brito de Araújo Cabral - CPF: 030.193.733-87- Titular 

Thainá Gomes dos Santos - CPF: 062.143.573-20 - Suplente 

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 

Sindicato dos Trabalhadores Rurais 

João da Silva Alves - CPF: 791.143.693-20 - Titular 

Maria Edileuza Alves da Costa - CPF: 919.772.743-15- Suplente 

Igreja Católica 

Maria da Guia Almeida Rocha CPF: 822.234.913-91 - Titular 

Rosa Maria Almeida Reis - CPF: 822.528.153-53- Suplente 

Art. 3° - O mandato do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente terá 

vigência de 02 (dois) anos, correspondendo ao período de 08 de Novembro de 2022 a 08 

de Novembro de 2024. 

Art. 4° - Esta portaria entrará em vigor, revogando as disposições em contrários. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Eliseu Martins, aos oito dias do mês de novembro do, 

ano de dois mil e vinte e dois. 

OLHO D"ÁGUA DO PIAUI 

CIÊNCIA, 
PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE 

Aldimar de Sousa Dias 
Prefeito Municipal 

ld :OlABlCSF SF 4401B3 

ESTADO DO PIAUÍ 
Prefeitura Municipal de Olho D'água do Piauí 
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006 
CEP 64468-000- Olho D'Agua do Piauí C.N.P.J 01.612.595/0001-07 
Olho D'água do Piauí- Piauí e-mail: prefmo/hodaqua@hotmail.com 

AVISO DO EDITAL 

A PREGOEIRA OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ (PI), 
comunica aos interessados, que fará realizar PREGÃO ELETRÓNICO Nº 008/2022, PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 063/2022, do tipo "MENOR PREÇO GLOBAL", para "CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FISIOTERAPIA, COM 
ATENDIMENTO EM HOME CARE, TRATAMENTO E RECUPERAÇÃO DE LESÕES NO SISTEMA 
TEGUMENTAR OU OUTRAS DISFUNÇÕES CORRELACIONADAS E PREVENÇÕES DE TRATAMENTO E 
RECUPERAÇÃO DE DISTÚRBIOS CINESIOLÓGICOS DE ORDEM NEUROLÓGICA, ORTOPÉDICA, 
PNEUMO E OUTROS AFINS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE OLHO D'ÁGUA 
DO PIAUÍ-PI" no dia 25 de novembro de 2022, às 09:00 hrs, através do Sistema Eletrônico no endereço: 
"https://www.licitacoes-e.com.br". Fonte de Recursos: Recursos Próprios do Municipio/ Recursos Federais, 
que será regida pela Lei nº 10.520/02, nos termos do Decreto nº 5.450/2005 e o que preceitua o Decreto nº 
5.504/2005, Lei Complementar nº 123/2006, observados as disposições da Lei Federal nº 8.666/93 e 
8.883/1994. O edital se encontra disponível no site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí, na sede da 
Prefeitura Municipal de Olho D'água do Piau í-PI e no endereço eletrônico: "https://www.licitacoes-e.com.br". 
E-mail: prefmolhodagua@hotmail.com, Telefone pra contato nº (0xx86) 3294-0006. 

Olho D'água do Piau i (PI), 10 de novembro de 2022. 

Maria De Lourdes Leal Silva 
Pregoeira da CPL 

• . 

. 

~ .Laií' 

ld:0B6202A9EEOAOOD2 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNicIPAL DE R ! A e H o E R ! o-PI 

GESTÃO 2021-2024 1 Novo Tempo, Nova Históóa 

Gabinete do Prefeito 

EXTRATO DE CONTRATO Ng 051/2022 

OBJETO: Contratação de professora em regime especial para prestação de serviços, 

junto a Escola Municipal Júlio Borges de Macêdo - Ensino de Jovens e Adultos -

EJA, perante o Sistema de Ensino do Município, pela Secretaria Municipal de 

Educação de Riacho Frio - PI, com carga horária de 20 horas semanais, conforme 

definido no inciso IX do Art. 37 da Constituição Federal de 1998. 

FA VORECIDO(A); ALUCÉLIO CIRQUEIRA CASTRO 

VALOR MENSAL: 1.731,74 (mil setecentos e trinta e um reais e setenta e quatro 

centavos) 

Riacho Frio - PI, 05 setembro de 2022. 

JABES LUSTOSA NOGUEIRAÍ/ AsslnildodeformadlgltolporJABfS 
. / \ 1,.USTOSA NOGUEIRA JUNIOR:75104563391 

JUNIOR:75104563391 1 ··élidOE2022.11.0810:47:07-03'00' 

PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO FRIO-PI 

HERIKA DOS S(NTOS LUSTOSA 

- Secretária Municipal de F.ducação • 
Decreto Nº 003/2022 
CPF: 028.233.003-84 

ld:OCC548224B9400D1 

• 
. 

. . . 

' . .... · : .... 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURAMUNICIPALDE R.IACHO FRIO-PI 

GESTÃO 2021-2024 1 Novo Tempo, Nova História 

· Gabinete do Prefeito 

EXTRA TO DE CONTRA TO N~ 052/2022 

OBJETO: Contratação de professora em regime especial para prestação de serviços, 

junto a Escola Municipal Júlio Borges de Macêdo - Ensino de Jovens e Adultos · 

EJA, perante o Sistema de Ensino do Município, pela Secretaria Municipal de 

Educação de Riacho Frio • PI, com carga horãria de 20 horas semanais, conforme 

definido no inciso IX do Art. 37 da Constituição Federal de 1998. 

FAVORECIDO(A): MARLEIDE CESAR FLORESTA PAIVA 

VALOR MENSAL: 1.731,74 (mil setecentos e trinta e um reais é setenta e quatro 

centavos) 

Riacho Frio - PI, 05 setembro de 2022. 

JABES LUSTOSA NOGUEI~ A,sln,1dodeform,dlgl,.lpo.-JABES 

JUNIOR:75104563391 ,.t~~;,~,':";'.,~,~~~~.;.,~563391 

PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO FRIO-PI 

HERIKADOS SANTOS clisrosA 
- Secretãria Municipal de F.ducação • 

Decreto Nº 003/2022 
CPF: 028.233.003-84 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

